conjunction of herb for use in erotic magic, rather corrupt; erotic curse

5.1.16. London, Wellcome Library cod. 517, ff. 109r-110r

ad colligendum herbam ualerianam. uade in die Veneris, melius est in festo sancti Iohannis baptistae et ea inuenta stans uersus oriente(m) genu flexo signa eam dicens et signa ‘in nomine patris et filii et spiritus sancti amen’ et dicas ‘pater noster’ totum, ‘angeli et archangeli congratulentur.’ postmodum dicas ‘gloria in excelsis deo’ totum et ‘credo in deum’ totum. postea dicas ‘aue Maria’ et cetera. eam accipias in manu dextra, ‘herba rogo te, coniuro te per deum qui te creauit et per nomina domini nostri Iesu Christi sanctissima, scilicet hebor sabaoth adonay abuco ohac hyon propem hon sadayc plefeye assoreye ugyon frygyon sigion bygnon blandinus sandinus glandius caranus canbrifiem panbrifiom sem brifiom sgeribrifim reffeyes heffeyes teffeses morbidanos albeduos ydidanos bydenos samax paux unaux euax renes penes seynes senes constortes brisas pexes grices iafiges

mafiges safiges cafiges mortuconses herconses potromcos torcomcos millam scida gulenfida ciboncida cilensida satis loncida. adiuro te et exoro te, contestor te o herba ualeriana ut praestes uirtutes tuas quattuor, haec nomina, per <quae> coniuro te, uolete per cupio te cum omnibus uirtutibus tuis quas deus tribuit tibi, coniuro te ut omnes in potu siue in cibo dederō de radice aut super caput porrexero, statim in amore meo cor <im>mutabiliter ardeat et uoluntatem meam faciat et sicut ignis comburit siluam, itaque taliter etiam ne comburatur et ardeat die ac nocte dormiendo et uigilando nec | quidpiam operis faciendo donec meam impleat uoluntatem.’ hac coniuratione facta per dominum et dicendo causam ter, recollige excepta eam cum radice et si potest super acell() tribus diebus et tribus noctibus et postea accipe eam et pone in alio loco sic dicendo ‘in nomine patris et filii et spiritus sancti amen. coniuro te herbam quia bona ualore tuo coengaris et quae ualens ad omnia quae uocaris in campo siue in platea, in foro siue in iudicio ante regest et iudices et principes, auge amicos, confunde et inimicos, amorem regum et iudicum et reginarum et maris mulierum et quae ualet in omnibus adiuua me te deprecantem et deposcantem.’ et immo dicis ‘ualeriana et maxima quare tantam uirtutem dedit tibi deus quare fortissimum et uictorissimum martigan profanes existis et qui pauperes potentes facis mirabilia magna operis per quae iugis matogen cum martha et plua subiacent yhanes qui potestates et magni principes seruiunt et obediunt et quare quicumque te habent, quicumque ulli habent. in nomine patris inueni te, in nomine filii cum anulo aureo circumdo te, in nomine spiritus sancti similiter adoro te.’ postea dicas hanc coniurationem ‘coniuro te herbam per patrem et filium [[et filium]] et spiritum sanctum creatorem caeli et terrae, coniuro per beatam Mariam uirginem [[t]] matrem domini nostri Iesu Christi, coniuro te per patriarchas et prophetas, coniuro te per apostolos et euangelistas et per omnes martyres et confessores et per omnes uirgines dei et per omnes sanctos et sanctas dei, coniuro te per sanctum Michaellem Gabrielem Raphaellem Tubielem et Imolem et per omnes angelos et archangelos dei, coniuro te per solem et lunam et stellas eorundem, coniuro te per nomina angelorum, coniuro te per uirginitatem eius pueri et omnium puerorum | et omni(s) tecum, puer uirgo. coniuro te per ar()nas maris uolatilia caeli ut tam uirtutem habeat qui super se portauerit adeo per te utpote quem uoluerō possim facere quod ardeat in amore meo et reddet placabiles amicos faciat concordēs.’ ista coniuratio debet fieri sic et dicis etiam omnibus uicibus sic ‘in nomine filii adiuro te in nomine spiritus sancti te.’ et dic ter pater noster, aue Maria, credo in deum patrem et fiat.

¹⁷ ne corr. from ny (?) || 18 quispiam *cod.* | hanc coniurationem factam *cod.*

addressing target, herb for erotic and other aims, motif of secret name
 5.1.17. London, Wellcome Library cod. 517, ff. 122v-123v [in margin, in later hand of s. XVI/XVII, hec que sequitur non sunt fide digna (sic)]
 si quis herbam solsequium colligeret et benedictum et consecratum super se portauerit uel habuerit, si in uinculis positus fuerit, mox ut dicta ligamina tetigerit dissoluentur, et si aliquis uel aliquae inter spatulas de eius radice tegerit quicquid ab eo uel ea postulauerit impetrabit. faciet autem sic. si uis haberes ante ortum solis dices contra orientem in die Iouis euolutis pedibus has preces ‘Elitropia, alii dicunt te esse elitropiam, ego uero sponsam solis quod cum sole clauderis et aperis omnium herbarum pulcherrimam decorem solis eiusque roseum colorem sequeris. te igitur adiuro et exorcizo per patrem et filium et spiritum sanctum et per dominum nostrum Iesum Christum natum ex Maria uirgine et per ipsius natiuitatem per passionem et crucem eius per mortem et gloriam eius per gloriosam resurrectionem domini et ascensionem eius ad caelos et per tremendum diem iudicii magni. adiuro te et exorcizo te per omnes angelos et archangelos per prophetas et patriarchas martyres et confessores monachos atque heremitas uirgines et uiduas dei

omnipotentis. adiuro te ut habeas firmitatem uirtutemque possideas et potestatem experiaris dei omnipotentis omniumque sanctorum eius, ut qualiscumque creatura inde tacta fuerit per me de te statim in meo amore ardeat et me diligat toto corde tota mente in aqua extra amnem in igne extra rogam in silua cum bosco uel extra in oppido extra castrum in ecclesia extra monasterium in foris extra mercatum in uia extra uallem in montes extra colles in ualles extra colles in ciuitate extra metropoles in lecto extra stratum in mane ex(tra) meridiem. te coniuro in hortis uereneis in nemoribus intus maris, te coniuro in patulo m()pido, coniuro te in omni et per omnia me amare super | omnia me diligere facias et de me semper cogitare et per omnia coniuro te quatenus per haec omnia eis extimatrix figetur meae formae meae staturae amatrix meae semitae et inuestigatrix meae in umbris amplexatrix. exorcizo te per deum Abraham per deum Isaac per deum Iacob per deum Elye per deum Enoch decollatis eis uel meae amoris inextinguibili mente me diligas aptis omnia desideria mea compleas deus meus actricem conuertendam exmoliendam et angeli eius Michael Gabriel Raphael cherubin et seraphin. hos sanctos inuoco mane nocteque quatenus nec diabolus nec ullus mala bestia ulla res nociua ualeat nostros amores ipsorum desideria mutareque mentes uigilando dormiendo neque die neque nocte neque manducando neque bibendo nec in luna noua nec in ueteri. adiuro te herbam quae uocaris solsequium atque inquieto per deum uiuum per deum uerum per deum sanctum in cuius potestate constant omnia per angelos et archangelos per thronos et dominationes per principatus et potestates per octo beatudines per quinque prudentes uirgines et per caelum, uirtutes, per sanctam Mariam non praetermissis quattuor euangelistis ut exorcizent te praeparis festinando ad cor meum et ad mansionem meam quaecumque creatura per me de te tacta fuerit. exorcizo te per 24 seniores ante deum stantes, adiuro te et inuoco te per sexaginta milia innocentium ut tota intentione tua et uirtute tua illa quam de te (te)tigero meam impleat uoluntatem et in omnibus semperque meo amore perseueret cum caritate. insuper quaecumque uincola inde tetigero de te dissoluantur. idcirco te colligo et recipio in nomine patris et filii et spiritus sancti amen.’ | et quinque missas cantari facias in honore quinque uulnerum domini et quinque pater noster et dabis quinque elemosinas quinque pauperibus. haec uera et experta sunt ista perfecta sine dubio.